INDICAÇÃO Nº 457/2013
Solicita “operação tapa buraco” em trecho entre os imóveis n°s 217 e 307 da Avenida 16 de Agosto, em toda a extensão da Rua Irineu Silveira e nas ruas NHá Vita, Castro Alves, Estela de Castro, Humberta Pesci, Maria Guilhermina Lemos, Barão
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de “operação tapa buraco” em trecho entre os imóveis n°s 217 e 307 da Avenida 16 de Agosto, em toda a extensão da Rua Irineu Silveira e nas ruas NHá Vita, Castro Alves, Estela de Castro, Humberta Pesci, Maria Guilhermina Lemos, Barão.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de que as referidas vias se encontram em precário estado de conservação, com muitos buracos, sendo que com as últimas chuvas a situação se agravou ainda mais, aumentando o perigo de ocorrências de acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de março de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2013 - 14:22:53 02258/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário